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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZYZNANIE 10 MLN USD NA REALIZACJĘ 
PROJEKTU NADMORSKIEJ LINII BRZEGOWEJ W RALPH C. WILSON, JR. 

CENTENNIAL PARK  
  

Fundusze zabezpieczone na mocy Ustawy o obligacjach środowiskowych 
wspierają kompleksowy program gubernator Hochul dotyczący czystej wody i 

odporności  
  

Zdjęcia z wydarzenia są dostępne tutaj  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przekazanie 10 mln USD na wsparcie projektu 
przebudowy nadmorskiej linii brzegowej Ralph C. Wilson, Jr. Centennial Park w mieście 
Buffalo. Finansowanie z wartej 4,2 mld USD Ustawy o obligacjach środowiskowych na 
rzecz czystego powietrza, czystej wody i zielonych miejsc pracy (Clean Water, Clean 
Air and Green Jobs Environmental Bond Act) jest częścią wartej 65 mln USD inicjatywy 
mającej na celu zwiększenie odporności linii brzegowej jeziora Erie poprzez wymianę 
starzejącego się 100-letniego falochronu i naturalizację linii brzegowej wzdłuż terenu 
parku.  
  
„Modernizacja Ralph Wilson Park jest dokładnie tym rodzajem projektu, który wyborcy z 
stanu Nowy Jork przewidzieli, gdy w 2022 r. w przeważającej większości poparli Ustawę 
o obligacjach środowiskowych o wartości 4,2 mld USD”, powiedziała gubernator 
Hochul. „Ten projekt renowacji parku zwiększa dostępne możliwości rekreacyjne 
zaledwie kilka kroków od centrum Buffalo, jednocześnie wspierając bardziej 
zrównoważoną i odporną przyszłość linii brzegowej jeziora Erie. Wzmacniając i 
naturalizując miejską linię brzegową, pomagamy chronić ten szczególny obszar przed 
wysoką wodą, ograniczając ryzyko powodzi spowodowanych ekstremalnymi zjawiskami 
pogodowymi związanymi ze zmianami klimatu oraz wzmacniając cenne siedliska ryb i 
dzikich zwierząt na linii brzegowej”.  
  
Gubernator Hochul po raz pierwszy ogłosiła transformację terenu Ralph C. Wilson, Jr. 
Centennial Park w 2022 roku. Nadbrzeżna lokalizacja na wschodnim krańcu jeziora Erie 
u zbiegu z rzeką Niagara zapewnia pożądany dostęp do jeziora, ale jest również 
narażona na częste i szkodliwe działanie wiatru, lodu i fal. Ocena stanu falochronu 
przeprowadzona przez Korpus Inżynieryjny Armii Stanów Zjednoczonych w czerwcu 
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2011 r. wykazała znaczne pogorszenie jego kondycji, co wymagało naprawy uszkodzeń 
strukturalnych na tym odcinku linii brzegowej.  
  
W 2018 r. Ralph C. Wilson, Jr. Foundation przeznaczyła 50 mln USD na wsparcie 
miasta Buffalo i okolicznej społeczności w przebudowie dawnego parku LaSalle w 
światowej klasy miejsce docelowe. Fundacja Wilsona zapewniła dodatkowe fundusze 
na uruchomienie inicjatywy Imagine LaSalle, która jest wieloletnim, kierowanym przez 
lokalną społeczność projektem mającym na celu zbadanie i opracowanie wizję 
społeczności dla parku w trakcie jego wartej 110 mln USD przebudowy. Nazwa parku 
honoruje spuściznę zmarłego właściciela Buffalo Bills, amerykańskiego weterana, 
przedsiębiorcy i filantropa, Ralpha C. Wilsona, Jr.  
  
Miasto Buffalo, Regionalny Instytut Uniwersytetu w Buffalo oraz grupa zaangażowania 
społecznego Imagine LaSalle przeprowadziły konsultacje społeczne i opracowały plan 
rewitalizacji Ralph Wilson Park, który obejmuje zastąpienie części zniszczonego muru 
oporowego odpornym, „zmiękczonym” wybrzeżem, które będzie rozpraszać 
niszczycielską energię fal, zmniejszać ryzyko powodzi oraz tworzyć dostęp do nabrzeża 
o charakterze rekreacyjnym.  
  
Stan Nowy Jork przeznacza 10 mln USD z Ustawy o obligacjach środowiskowych 
(Environmental Bond Act), zarządzanej przez Departament Ochrony Środowiska 
(Department of Environmental Conservation, DEC), na wsparcie II fazy przebudowy linii 
brzegowej, w tym Blueway w Ralph Wilson Park. Projekt obejmuje odnowienie odcinka 
linii brzegowej jeziora Erie, zastąpienie niszczejącego falochronu bardziej odpornym, 
nachylonym umocnieniem brzegowym, które zmniejszy ryzyko zalewania miejskiej 
infrastruktury, zapewni dostęp do nabrzeża dla małych jednostek pływających (np. 
kajaków), a także przyczyni się do szerszych działań w ramach Inicjatywy Odtwarzania 
Wielkich Jezior (Great Lakes Restoration Initiative) prowadzonej przez Amerykańską 
Agencję Ochrony Środowiska (U.S. Environmental Protection Agency, EPA). Nowa, 
odporna linia brzegowa obejmuje wzmocnione naturalne nachylenie, które przywróci 
siedliska przyrodnicze, jednocześnie chroniąc odnowioną perełkę lokalnej społeczności. 
Park jest światowej klasy miejscem, które służy sąsiadom, mieszkańcom regionu 
Western New York i nie tylko. Park posiada nową, charakterystyczną kładkę dla 
pieszych, która przebiega nad autostradą I-90 i zapewnia mieszkańcom dostęp do 
regionalnego celu turystyki rekreacyjnej. Park bazuje na już istniejących, cennych 
udogodnieniach, takich jak basen, strefa wodnej zabawy, skatepark i wybieg dla psów, 
wzbogacając je o nowe i odnowione elementy infrastruktury społecznej, w tym: ogród 
zabaw, boiska do piłki nożnej, boiska do baseballu i softballu, korty tenisowe, place 
zabaw z indywidualnie zaprojektowanym sprzętem, wiaty piknikowe i stoiska 
gastronomiczne, a także kilometry ścieżek pieszych i rowerowych.  

   
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork Amanda Lefton 
powiedziała: „Zmiany klimatyczne i ekstremalne warunki pogodowe wciąż wywierają 
wpływ na nasze linie brzegowe, Ustawa o obligacjach środowiskowych na rzecz 
czystego powietrza, czystej wody i zielonych miejsc pracy o wartości 4,2 mld USD jest 
jednym z najważniejszych narzędzi, jakie mamy do wspierania projektów takich jak 
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odbudowa linii brzegowej w Ralph Wilson Park w Buffalo. Inwestycja ta pomaga stanowi 
Nowy Jork chronić społeczności przed skutkami ekstremalnych warunków pogodowych, 
chronić zasoby naturalne i wodę pitną oraz zapewniać ludziom miejsca do odkrywania 
przyrody i rekreacji. Pod stałym przywództwem gubernator Hochul dzięki inwestycjom 
pokoleniowym, stan Nowy Jork jest zaangażowany w budowanie zdrowszej, bardziej 
zrównoważonej i odpornej przyszłości dla każdego mieszkańca stanu Nowy Jork”.  
  

Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Empire State Development z przyjemnością wspiera projekt Ralph C. 
Wilson Centennial Park za pośrednictwem Buffalo Niagara Waterkeeper, finansując 
budowę i remonty pomostów do uprawiania sportów wodnych w celu zapewnienia 
bezpiecznego dostępu do wody. Entuzjazm wokół tego projektu rośnie i wspólnie 
pracujemy nad stworzeniem tętniącego życiem nabrzeża, które przyciąga 
odwiedzających, wspiera turystykę i generuje aktywność gospodarczą”.  

  
Prezes i dyrektor generalny Environmental Facilities Corporation Maureen A. 
Coleman powiedziała: „Doceniamy tę ostatnią inwestycję w projekt linii brzegowej 
Ralph C. Wilson, Jr. Wilsona Jr. Centennial Park, który opiera się na wcześniejszym 
wsparciu EFC w wysokości prawie 2,5 mln USD w ramach naszego Programu dotacji 
na innowacje ekologiczne (Green Innovation Grant Program, GIGP). Ten 
transformacyjny projekt jest przykładem tego, w jaki sposób finansowanie w ramach 
Ustawy o obligacjach środowiskowych może wzmacniać odporność linii brzegowej, 
poprawiać jakość wody i ponownie łączyć społeczności z ich naturalnym nabrzeżem. 
Jesteśmy dumni z ciągłego partnerstwa w projektach takich jak ten, które przynoszą 
długotrwałe korzyści dla Buffalo i całego regionu”.  
  
Oprócz Korpusu Inżynieryjnego Armii Stanów Zjednoczonych (U.S. Army Corps of 
Engineers), obecną fazę odbudowy linii brzegowej wspierają Ralph C. Wilson, Jr. 
Foundation, Buffalo Niagara Waterkeeper i Empire State Development. Inni partnerzy 
uczestniczący w poprzednich fazach projektu to Great Lakes Commission, Krajowa 
Administracja ds. Oceanów i Atmosfery (National Oceanic and Atmospheric 
Administration, NOAA), New York State Environmental Facilities Corporation, Urząd ds. 
Budownictwa Stanu Nowy Jork (Dormitory Authority of the State of New York, DASNY), 
City of Buffalo, National Fish and Wildlife Foundation oraz Western New York Land 
Conservancy.  
  

Senator stanu Ryan powiedział: „Kiedy mieszkańcy stanu Nowy Jork głosowali za 
przyjęciem Ustawy o obligacjach środowiskowych, zrobiliśmy ogromny krok naprzód w 
celu promowania odporności na zmiany klimatu, izolowania społeczności w całym 
stanie od skutków zmian klimatu oraz inwestowania w przyszłość parków i terenów 
zielonych w całym stanie Nowy Jork. Projekt ten w naturalny sposób pasuje do 
finansowania odbudowy linii brzegowej w ramach Ustawy o obligacjach. Finansowanie 
to pomoże chronić park i przepompownię przez kolejne dziesięciolecia, co ma 
zasadnicze znaczenie dla przyszłości miasta Buffalo. Dziękuję gubernator Hochul i 
okręgowej komisji wyborczej za uznanie tej krytycznej potrzeby”.  
  



Liderka większości w Zgromadzeniu Crystal Peoples-Stokes powiedziała: 
„Dziękuję gubernator Hochul i DEC za zainwestowanie 10 mln USD w odbudowę linii 
brzegowej rzeki Niagara poprzez modernizację falochronu. Inwestycja ta zapewni 
ochronę i uzupełni trwającą rewitalizację Ralph C. Wilson Centennial Park, 
nadbrzeżnych siedlisk wodnych oraz dostępu rekreacyjnego do wody. Obie inwestycje 
zostaną docenione przez kolejne pokolenia mieszkańców Buffalo”.  
  
Członek Zgromadzenia Jonathan Rivera powiedział: „Ta inwestycja i 
zaangażowanie w projekt przebudowy nabrzeża w Ralph C. Wilson Jr. Centennial Park 
zapewni, że ta cenna przestrzeń społeczna będzie zarówno odporna na oddziaływanie 
środowiskowe, jak i dostępna dla przyszłych pokoleń. Projekt ten wzmacnia naszą linię 
brzegową, przywraca naturalne siedliska i modernizuje ukochane miejsce publiczne, 
które łączy dzielnice Buffalo zarówno z nabrzeżem, jak i ze sobą nawzajem. To 
zwycięstwo dla polityki zrównoważonego rozwoju, rekreacji i regionalnej dumy, a ja 
jestem dumny z dalszego budowania zaangażowania władz stanu Nowy Jork w 
największe naturalne zasoby naszego regionu”.  
  
Burmistrz miasta Buffalo Christopher P. Scanlon powiedział: „Projekt w Ralph 
Wilson Park to jedyna w swoim rodzaju inwestycja w przyszłość nabrzeża Buffalo i 
jakość życia naszych mieszkańców. Ta inwestycja o wartości 10 mln USD w ramach 
Ustawy o obligacjach środowiskowych pomaga nam budować bardziej zrównoważoną 
przyszłość poprzez ochronę krytycznej infrastruktury, poprawę naturalnych 
ekosystemów i wzmocnienie długoterminowej odporności naszej linii brzegowej jeziora 
Erie — a wszystko to z poszanowaniem wizji społeczności dotyczącej parku, który jest 
inkluzywny, dostępny i połączony z okolicznymi dzielnicami. Chcę podziękować 
gubernator Hochul, Departamentowi Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork i Ralph C. 
Wilson, Jr. Foundation za ich partnerstwo i wspólne zaangażowanie w uczynienie 
Buffalo bardziej ekologicznym, silniejszym i lepiej skomunikowanym miastem”.  
  
Prezes Ralph C. Wilson, Jr. Foundation David Egner powiedział: „W trakcie 
procesu konsultacji społecznych Imagine LaSalle tysiące mieszkańców podzieliło się 
swoimi nadziejami i obawami dotyczącymi przyszłości parku. W miarę jak Fundacja 
łączy siły z Miastem Buffalo, stanem Nowy Jork oraz dziesiątkami partnerów 
publicznych i prywatnych, aby zainwestować w niesamowitą przebudowę Ralph Wilson 
Park zgodnie z wizją lokalnej społeczności, kluczowe jest również, byśmy zadbali o 
potrzeby związane z bezpieczeństwem i odpornością linii brzegowej, tak aby park mógł 
być użytkowany dziś, jutro i przez długi czas w przyszłości”.  
  
Dyrektor wykonawcza Ralph Wilson Park Conservancy Katie Campos 
powiedziała: „Finansowanie to wspiera jeden z najważniejszych elementów 
infrastruktury w naszym mieście i odblokowuje kolejną fazę jedynej w swoim rodzaju 
inwestycji w Ralph Wilson Park. Dzięki przywództwu gubernator Hochul i wsparciu 
Ustawy o obligacjach środowiskowych, realizujemy śmiałą wizję społeczności 
dotyczącą światowej klasy, odpornego i przyjaznego parku nadbrzeżnego. Ta linia 
brzegowa nie tylko chroni park i nasz system wody pitnej, ale umożliwia całą 
transformację”.  



  
Dyrektor wykonawcza Buffalo Niagara Waterkeeper Jill Jedlicka powiedziała: 
„Buffalo Niagara Waterkeeper od dziesięcioleci prowadzi działania na tym obszarze, 
mające na celu tworzenie żywych linii brzegowych oraz zdrowszego środowiska, i nie 
moglibyśmy być bardziej zadowoleni z rezultatów oraz postępów osiągniętych dzięki 
współpracy wszystkich partnerów pracujących nad tym projektem w Ralph Wilson Park. 
Wizja ta zawsze polegała na stworzeniu bardziej odpornego nabrzeża w obliczu zmian 
klimatycznych, aby wytrzymać bezlitosne uderzenia sejszy jeziora Erie i przywrócić 
siedliska dla ryb i dzikich zwierząt, które znów mogą się tu rozwijać. Dzięki współpracy i 
kreatywności wizja ta staje się rzeczywistością. Dziękujemy Ralph Wilson Park 
Conservancy, Ralph C. Wilson, Jr. Foundation oraz partnerom stanowym i federalnym, 
w tym Krajowej Administracji ds. Oceanów i Atmosfery i Departamentowi Ochrony 
Przyrody Stanu Nowy Jork, za współpracę przy przekształceniu tej bezcennej linii 
brzegowej Wielkich Jezior i przestrzeni społecznej”.  

  

8 Listopada 2022 roku mieszkańcy stanu Nowy Jork przytłaczającą większością głosów 
zatwierdzili ustawę o obligacjach środowiskowych, dzięki której 4,2 mld USD zostanie 
przeznaczone na projekty środowiskowe i społeczne. Ustawa wspiera nowe i 
rozszerzone inicjatywy na terenie całego stanu, których celem jest ochrona źródeł wody 
pitnej, ograniczenie zanieczyszczeń, a także zabezpieczenie społeczności i zasobów 
przyrodniczych przed skutkami zmian klimatycznych. Agencje stanowe, samorządy 
lokalne i partnerzy mogą ubiegać się o środki z tego historycznego funduszu, by chronić 
jakość wody, wspierać adaptację do zmian klimatu, poprawiać odporność i tworzyć 
zielone miejsca pracy.  

  

Inwestycja ta jest najnowszym przedsięwzięciem w ramach Ustawy o obligacjach w celu 
zwiększenia odporności linii brzegowej, wspierania rozwoju gospodarczego, rewitalizacji 
dzielnic i zwiększenia możliwości rekreacyjnych. W kwietniu gubernator zapowiedziała 
przeznaczenie 60 mln USD w ramach Ustawy o obligacjach środowiskowych na 
kolejną rundę dotacji na rzecz odporności ekologicznej (Green Resiliency Grants) w celu 
wsparcia kluczowych projektów związanych z zagospodarowaniem wód deszczowych i 
odporną infrastrukturą w społecznościach zagrożonych powodziami w całym stanie 
Nowy Jork. Wnioski w tym programie przyjmowane są do 15 sierpnia 2025 r. Więcej 
informacji na temat zasobów dostępnych na potrzeby projektów wspieranych przez 
ustawę można znaleźć na stronie environmentalbondact.ny.gov. 
Zaangażowanie stanu Nowy Jork na rzecz jakości wody 
Stan Nowy Jork nieustannie zwiększa swoje, wiodące w skali kraju, inwestycje w 
infrastrukturę wodną. Dzięki dodatkowym 500 mln USD na infrastrukturę czystej wody w 
uchwalonym budżecie stanowym na lata 2025–2026, ogłoszonym przez gubernator 
Hochul, całkowite inwestycje stanu Nowy Jork w infrastrukturę wodną od 2017 r. 
wyniosą łącznie 6 mld USD. W ramach konsekwentnych działań na rzecz wspierania 
ekologii w budżecie uwzględniono także 425 mln USD na Fundusz Ochrony Środowiska 
(Environmental Protection Fund, EPF). Środki te wspierają szereg kluczowych 
programów, w tym wykup gruntów na potrzeby ochrony siedlisk i terenów zielonych, 
inicjatywy w zakresie łagodzenia skutków zmian klimatycznych i adaptacji, a także 
projekty poprawiające jakość wód.  
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